


 
Na temelju članaka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 28/10), te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola ("Službene 
novine“ Grada Pule broj 7/09 i 16/09), Gradsko vijeće Grada Pule, na prijedlog 
Gradonačelnika Grada Pule, na sjednici održanoj ________ 2010. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o plaći i drugim pravima Gradonačelnika i zamjenika Gradonačelnika  

   iz radnog odnosa 
 
 
I  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
          
  Ovom Odlukom odreñuje se osnovica i koeficijent za obračun plaće Gradonačelnika 
Grada Pule i njegovih zamjenika (u daljnjem tekstu:dužnosnici) te druga prava dužnosnika iz 
radnog odnosa. 
 

Članak 2. 
      
  Plaću dužnosnika, čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće odreñenih 
ovom Odlukom, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 
20%. 
 Ako bi plaća za rad dužnosnika, bez uvećanja za radni staž, utvrñena na temelju ove 
Odluke bila veća od zakonom propisanog ograničenja, dužnosniku se odreñuje plaća u 
najvišem iznosu dopuštenom zakonom. 
 
II OSNOVICA I KOEFICIJENT ZA OBRA ČUN PLAĆE 
      

Članak 3. 
 
 Osnovica za obračun plaće dužnosnika jednaka je osnovici koja se primjenjuje na 
obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Pule utvrñenoj 
kolektivnim ugovorom, zaključenim sukladno članku 9. Zakona o plaćama u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
 

Članak 4. 
 
 Koeficijenti iz čl. 1. ove Odluke iznose: 

- za obračun plaće Gradonačelnika – 6,40. 
- za obračun plaće zamjenika Gradonačelnika – 5,27. 

 
III  DRUGA PRAVA IZ RADNOG ODNOSA  
                      

Članak 5. 
 
          Dužnosnici druga prava iz radnog odnosa ostvaruju u skladu s općim propisima o radu, 
te općim aktima Grada Pule, odnosno kolektivnom ugovoru, koji se primjenjuje na službenike 
i namještenike u gradskim upravnim tijelima, ako zakonom nije drugačije propisano. 



 
 
IV  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 6. 
 

          Rješenje o utvrñivanju plaće te drugih prava iz radnog odnosa dužnosnika donosi 
pročelnik upravnog tijela nadležnog za kadrovske poslove. 
 

 
Članak 7. 

 
           Do utvrñivanja osnovice za obračun plaće dužnosnika na način odreñen člankom 3. 
ove Odluke, osnovica za obračun iznosi 4.440,00 kuna. 
 
 

Članak 8. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti članak 6. Odluke o plaćama 
dužnosnika, službenika i namještenika, Klasa:022-05/07-01/920, Urbroj:2168/01-01-02-07-2, 
donijete od Gradskog poglavarstva Grada Pule 13. prosinca 2007. godine, koja je izmjenjena i 
dopunjena Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama dužnosnika, službenika i 
namještenika, Klasa:023-01/09-01/2266, Urbroj:2168/01-02-01-0201-09-3, donijete od 
Gradonačelnika Grada Pule 29. prosinca 2009. godine. 
 
 
                                                                  Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službene novine“ Grada Pule.  
 

 
 

Klasa: 021-05/10-01/41 
Urbroj:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
                                                                                                       
 
                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                Denis Martinčić  
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
I   Pravni osnov 
 
Člankom 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 28/10) odreñeno je da osnovicu i koeficijente za obračun plaće 
gradonačelnika i njegovih zamjenika koji dužnost obavlja profesionalno, odlukom odreñuje 
gradsko vijeće, na prijedlog gradonačelnika. 

Člankom 39. Statuta Grada Pula-Pola ("Službene novine“ Grada Pule broj 7/09 i 
16/09) utvrñeno je da Gradsko vijeće  donosi odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u 
djelokrug zakonom i podzakonskim aktima.  
 

II  Ocjena stanja 
 
Do sada su plaća Gradonačelnika i njegovih zamjenika bile odreñene Odlukom o 

plaćama dužnosnika, službenika i namještenika, Klasa:022-05/07-01/920, Urbroj:2168/01-01-
02-07-2, donijete od Gradskog poglavarstva Grada Pule 13. prosinca 2007. godine, koja je 
izmjenjena i dopunjena Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama dužnosnika, 
službenika i namještenika, Klasa:023-01/09-01/2266, Urbroj:2168/01-02-01-0201-09-3, 
donijete od Gradonačelnika Grada Pule 29. prosinca 2009. godine. 

Dana 11. ožujka 2010. godine stupio je na snagu Zakon o plaćama u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (u daljnjem tekstu: Zakon o plaćama), koji je odredio, 
izmeñu ostalog, kriterije i način odreñivanja plaće gradonačelniku velikog grada i njegovim 
zamjenicima. Člankom 19. istog Zakona propisano je da će gradsko vijeće donijeti odluku o 
plaći gradonačelniku i njegovim zamjenicima najkasnije u roku 3 mjeseca od stupanja na 
snagu Zakona. 
 

III Osnovna pitanja koja se ureñuju Odlukom 
   
Odlukom se predlaže osnovica i koeficijenti za obračun plaće Gradonačelnika Grada 

Pule i njegovih zamjenika, sukladno važećim propisima. 
Člankom 4. Zakona o plaćama odreñeno je da se plaća gradonačelnika velikog grada 

ne smije odrediti u iznosu većem od umnoška koeficijenta 6,42 i osnovice za izračun plaće 
državnih dužnosnika, prema propisima kojima se ureñuju obveze i prava državnih 
dužnosnika. Osnovica za izračun plaće državnih dužnosnika, odreñena je Odlukom Vlade 
Republike Hrvatske o visini osnovice za  obračun plaće državnih dužnosnika ("Narodne 
novine" br. 83/09), u iznosu od 4.630,14 kuna bruto. 

Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statuta 
Grada Pula-Pola, Grad Pula je veliki grad pa je za obračun plaće Gradonačelnika predložen 
koeficijent 6,40. 

Člankom 5. Zakon o plaćama odreñeno je da koeficijent za obračun plaće zamjenika 
gradonačelnika može iznositi najviše do 85% koeficijenta odreñenog za obračun plaće 
gradonačelnika, pa je za obračun plaće zamjenike gradonačelnika predložen koeficijent 5,27. 

Dostavljenim prijedlogom odluke, predlaže se osnovica za obračun plaće 
gradonačelnika i njegovih zamjenika, koji dužnost obnašaju profesionalno, jednaka osnovici 
koja se primjenjuje na obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada 
Pule utvrñenoj sukladno kolektivnom ugovoru koji će se zaključiti slijedom članka 9. Zakona 
o plaćama u propisanom roku. 



 
Prijedlogom ove Odluke bruto plaća gradonačelnika i njegovih zamjenika ostaje na 

nivou bruto plaće isplaćivane temeljem čl. 6. Odluke o plaćama dužnosnika, službenika i 
namještenika od 13. prosinca 2007. godine. 

Članak 2. Zakona o plaćama propisuje da plaću gradonačelnika i njegovih zamjenika 
čini umnožak koeficijenta i osnovice plaće uvećavaju za 0,5% za svaku navršenu godinu 
radnog staža, ukupno najviše za 20%. 

Člankom 7. Zakona o plaćama propisano je da pojedinačna rješenja o visini plaće za 
rad gradonačelnika i njegovih zamjenika, utvrñene prema odredbama navedenog Zakona, u 
roku od 30 dana od donošenja predložene Odluke donosi pročelnik upravnog tijela nadležnog 
za kadrovske poslove u jedinici lokalne samouprave.   
    

IV  Sredstva potrebna za realizaciju Odluke 
 
Za realizaciju Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Pule.. 
 
 
 
        GRADONAČELNIK 
            Boris Miletić, v.r. 
 
 
 
 


